1

ПРОТОКОЛ №2

заседания Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемая организация  «Строитель»

г. Ижевск                       «18» февраля 2016 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час.40  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Маркин А.Л. - Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой

организации «Строитель»

2. Ахметов Р.С.

3. Возмищев В.Н.

4. Дорошкевич С.И.

5. Донских А.Н.

6. Глухов А.Л.

7. Мелешкин И.Т.

Отсутствовали:

1. Арасланов И.Н. находится в  отпуске

2. Пермяков А.С. отсутствовал по причине совещания по месту работы

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 (девять)

действующих  членов, в заседании приняли участие 7 (семь)  членов.

 Кворум для проведения заседания Совета НП СРО  «Строитель» и принятия

решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И.  - директор НП СРО «Строитель».

2. Аристова С.Б. – главный специалист отдела по работе с организациями  НП СРО

«Строитель».

3. Ольшанский  Г.В.– начальник юридического отдела  НП СРО «Строитель».

4. Маркова И.Я. – главный бухгалтер НП СРО «Строитель»

5. Кайков В.Г. – главный специалист контрольного комитета НП СРО «Строитель»

6. Вдовченкова Н.Ю. – государственный инспектор отдела государственного надзора,

надзора за подъемными сооружениями  и котлонадзора  по Удмуртской Республике

Западно-Уральского управления Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору.

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела НП СРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  -  Маркин А.Л.

 2

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Об утверждении отчета об исполнении плана проверок  членов НП СРО «Строитель»

за 4 квартал 2015 года и утверждение отчета об исполнении плана проверок  за 2015 год.

3. Об исполнении сметы доходов и расходов НП СРО «Строитель» на 2015 год и

согласовании сметы доходов и расходов на 2016 год.

4.  О подготовке к Годовому общему собранию членов НП СРО «Строитель».

5.1. Об утверждении даты и места проведения  годового общего собрания членов.

5.2. Об утверждении повестки годового общего собрания членов.

5. О приеме главного специалиста в Контрольный комитет НП СРО «Строитель».

6. О заработной плате работников НП СРО  «Строитель».

Обсуждение повестки заседания Совета:

 Перед началом обсуждения повестки заседания Совета НП СРО «Строитель»

предложено заслушать сообщение Вдовченковой Н.Ю. – государственного инспектора

отдела государственного надзора, надзора за подъемными сооружениями  и котлонадзора

по Удмуртской Республике Западно-Уральского управления Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору.

 Вдовченкова Н.Ю. довела до членов Совета НП СРО «Строитель» информацию об

итогах плановой проверки НП СРО «Строитель» Западно-Уральским управлением

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

 Вдовченковой Н.Ю. отмечено, что в процессе проверки у НП СРО «Строитель» не

выявлено ни одного грубого нарушения законодательства.  Предписание, выданное НП

СРО «Строитель» в основном выполнено за исключением пункта о необходимости

приведения Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных  и технически сложных объектов»,

утвержденных Решением  общего годового собрания  членов НП СРО «Строитель»

(протокол № 1 от 17.04.2014 года)  в соответствие с действующим законодательством.  По

этому пункту НП СРО «Строитель» дана отсрочка исполнения до 01.04.2016г.

 В целом, Комиссия Западно-уральского управления Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору, которая проводила проверку,

удовлетворена результатами плановой выездной проверки НП СРО «Строитель» и той

работой, которая проведена руководством и специалистами Партнерства по устранению

выявленных нарушений.

Вопрос  поставленный на голосование:

 Принять к сведению информацию Вдовченковой Н.Ю. – государственного

инспектора отдела государственного надзора, надзора за подъемными сооружениями  и

котлонадзора  по Удмуртской Республике по итогам проверки НП СРО «Строитель»

Западно-Уральскоим управлением Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

 3

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По первому вопросу:  О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства доложила  главный специалист отдела по работе с

организациями Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Агентство деловой

информации»,  ИНН 1831013642, ОГРН 1021801141713, в части дополнения

следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.8. Здания и сооружения объектов связи

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных

и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами

жизнеобеспечения зданий и сооружений

20. Устройство наружных электрических сетей

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры,

устройств защиты

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и

телевидения

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

24. Пусконаладочные работы

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и

взаимосвязанных устройств

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 4

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное Обществу с ограниченной ответственностью  Научно

Производственное Предприятие «Энергосберегающие Системы и

Нейроавтоматизация», ИНН 1832097973, ОГРН 1121832003369, в части

дополнения следующих видов работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и

сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115

градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115

градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа

включительно

19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно

(для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)

19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок

19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих

природный и сжиженный газ

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

23. Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных

23.34. Монтаж оборудования объектов космической инфраструктуры

24. Пусконаладочные работы

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования

химводоподготовки

24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок

 5

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное Муниципальному Казенному Предприятию «Служба Единого

заказчика Увинского района», ИНН 1821007463, ОГРН 1071821000822, в

части исключения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов

аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых

вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных

устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных

дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.3. Устройство конструкций пешеходных мостов

29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов

29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков

водоотводных

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид

работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 6

1.4. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное Обществу с ограниченной ответственностью    Производственно-

строительная фирма «Постольский» ,ИНН 1816002646, ОГРН

1021800644601  в части исключения следующих видов работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.5. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения

22.11. Контроль качества сварных соединений и их изоляция

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму  вопросу:  Об утверждении отчета об исполнении плана проверок  членов

НП СРО «Строитель»    за 4 квартал 2015 года и утверждении отчета об исполнении плана

проверок  за 2015 год доложил Председатель контрольного комитета Кайков В.Г., затем

производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Утвердить отчет Контрольного комитета об исполнении плана проверок  членов НП

СРО «Строитель»    за 4 квартал 2015 года и  отчет об исполнении плана проверок  за 2015

год.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу:  Об исполнении сметы доходов и расходов НП СРО «Строитель»

на 2015 год и согласовании сметы доходов и расходов на 2016 год,  доложила Главный

бухгалтер Маркова И.Я., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. Утвердить исполнение сметы НП СРО «Строитель» за 2015 год.

Голосование:

«ЗА» - 7

 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.2. Поручить дирекции НП СРО «Строитель» к следующему Совету НП СРО

«Строитель» подготовить три  варианта сметы доходов и расходов на 2016 год, в

зависимости от прогнозируемого снижения численности членов СРО и вариант сметы при

снижении членских взносов до 10 тысяч рублей в квартал.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому вопросу:   О подготовке к Годовому общему собранию членов НП СРО

«Строитель», доложил начальник юридического отдела НП СРО «Строитель»

Ольшанский Г.В., затем  производилось голосование.

Вопросы  поставленные на голосование:

4.1. Утвердить дату Годового общего собрания членов НП СРО «Строитель» 24 марта

2016 года.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

4.2. Утвердить место проведения Годового общего собрания членов НП СРО «Строитель»

Автономное профессиональное  образовательное учреждение Удмуртской Республики

«Строительный техникум», по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул.

Буммашевская 15.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

4.3. Утвердить повестку Годового общего собрания членов НП СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому вопросу:  О приеме главного специалиста в Контрольный комитет НП СРО

«Строитель» доложила директор НП СРО «Строитель» Климов А.И., затем

производилось голосование.

 8

Вопрос  поставленный на голосование:

5.1. Согласовать кандидатуру Урванцева Романа Евгеньевича на должность главного

специалиста в контрольный комитет НП СРО «Строитель» с испытательным сроком на

три месяца.

 Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По шестому  вопросу:  О заработной плате работников НП СРО «Строитель» доложил

заместитель председателя контрольного комитета Ахметов Р.С.. Перед обсуждением

вопроса всех присутствующих за исключением директора Партнерства и членов Совета

попросили удалиться из зала заседаний. Протокол по шестому вопросу велся директором

НП СРО «Строитель» Климовым А.И.   затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

6.1. Утвердить штатное расписание НП СРО «Строитель» со сроком действия с 1 февраля

2016 года.

6.2. В связи с утверждением штатного расписания, директору НП СРО «Строитель», в

срок до 1 марта 2016 года, организовать работу  по внесению изменений в  трудовые

договоры работников НП СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

Председатель Совета ______________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета __________________________________ Г.В. Ольшанский

Секретарь Совета __________________________________ А.И. Климов